PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

RETIFICAÇÃO
PORTARIA Nº 19, DE 10 DE JANEIRO DE 2013
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Na Portaria de exoneração de ANTONIO CESAR RUSSI CALLEGARI, publicada no Diário Oficial da União de 11 de janeiro de 2013, Seção 2, página 1, onde se lê "código DAS 101.6.", leia-se "código DAS 101.6, a partir de 1o de janeiro de 2013.".

Publicação no DOU n.º 20, de 29.01.2013, Seção 2, página 01)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO MINISTRO
PORTARIAS DE 25 DE JANEIRO DE 2013
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Interino, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Art. 38, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, publicada no Diário Oficial da União de 12 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 66-Fica dispensada LUANA MARIA GUIMARÃES CASTELO BRANCO MEDEIROS do encargo de substituto eventual do cargo de Diretor, código DAS-101.5, ocupado por Adalberto do Rego Maciel Neto, da Diretoria de Política Regulatória da Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação Superior.

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Interino, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Art. 38, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, publicada no Diário Oficial da União de 12 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 67-Fica designada TATIANA DE CAMPOS ARANOVICH para exercer o encargo de substituto eventual do cargo de Diretor, código DAS-101.5, ocupado por Adalberto do Rego Maciel Neto, da Diretoria de Política Regulatória da Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação Superior, durante os afastamentos e impedimentos regulamentares do titular.
JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES

Publicação no DOU n.º 20, de 29.01.2013, Seção 2, página 08)

SECRETARIA EXECUTIVA
PORTARIAS DE 28 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo Artigo 1º, da Portaria nº 1.508/MEC, de 16 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 17 de junho de 2003, resolve:

Nº 99 - Exonerar FABRÍCIO FERREIRA FAIAD do cargo de Chefe de Serviço, código DAS-101.1, da Coordenação-Geral de Recursos Logísticos da Subsecretaria de Assuntos Administrativos da Secretaria Executiva, a contar de 14 de janeiro de 2013.

Nº 100 - Tornar sem efeito a Portaria nº 3, de 8 de janeiro de 2013, publicada no Diário Oficial da União de 9 de janeiro de 2013, Seção 2, página 10, que nomeou ADMA COELHO DOS SANTOS MIGLIAVACCA para exercer o cargo de Chefe de Divisão, código DAS-101.2, da Secretaria de Educação Superior, ficando exonerada do cargo que atualmente ocupa

Nº 101 - Nomear PAULA JORTEZ para exercer o cargo de Chefe de Divisão, código DAS-101.2, da Secretaria de Educação Superior.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo Artigo 1º, da Portaria nº 1.508/MEC, de 16 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 17 de junho de 2003, e de conformidade com o Artigo 38, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, publicada no Diário Oficial da União de 12 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 102 - Fica designada AMANDA PRICILA ESTRELA BIZINOTO FELTRIM para exercer o encargo de substituto eventual do cargo de Chefe de Divisão, código DAS-101.3, ocupado por Alyryo Machado Freire, da Consultoria Jurídica, durante os afastamentos e impedimentos regulamentares do titular.

Nº 103 - Fica dispensada JENIPHER VERAS DA SILVA PEQUENO do encargo de substituto eventual do cargo de Chefe de Divisão, código DAS-101.3, ocupado por Alyryo Machado Freire, da Consultoria Jurídica
JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES

(Publicação no DOU n.º 20, de 29.01.2013, Seção 2, página 10/11)
[bookmark: _GoBack]
2